
 

 

 
Výroční zpráva o činnosti 
Základní školy v Bystřici 

ve školním roce 
2011/2012 

 

 

 

 

 

Název:  Základní škola a Školní jídelna Bystřice 
Sídlo:  Bystřice, Dr. E. Beneše 300 
Ředitel školy:  Mgr. Vladimír Chramosta 
Zřizovatel:  Město Bystřice 
Starosta města:  Mgr. Daniel Štěpánek 
Předsedkyně školské rady: Mgr. Jitka Hendrychová 
Předsedkyně SRPDŠ:  Bc. Hana Jelenecká 
E-mail adresa školy:  zs.bystrice.bn@ seznam.cz 



 

 

A/ Charakteristika školy 
Škola byla postavena v roce 1934, k ní byl přistavěn v roce 1983 dvoupodlažní pavilon 
pro žáky 1. stupně a o rok později školní jídelna. V této jídelně se o prázdninách 
provedla stavební úprava většího rozsahu a to zesílení podpěrných sloupů, aby mohla 
být provedena nástavba dalšího patra pro školu, školní klub, ale hlavně i pro 
mateřskou školu. Od roku 2006 slouží za školou sportoviště s volejbalovým hřištěm, 
běžeckou dráhou a lukostřeleckým prostorem, v letošním roce byla plně využívána 
nová tělocvična pro výuku i volnočasové aktivity. Sportovní areál bude dále 
rozšiřován a modernizován. 
Před školou proběhla díky velkému úsilí Rady města rekonstrukce přechodů pro 
chodce, a tak pomocí retardérů, nového osvětlení a parkovacích míst pro rodiče 
našich dojíždějících žáků vznikla zcela bezpečný dopravní prostor. 
 
Škola sdružuje: 
 
Název kapacita IZO 
Základní škola 420 žáků 102 002 223 
Školní klub 90 žáků  
Školní družina 90 žáků 113 000 073 
Školní jídelna 450 strávníků 102 662 401 
 

Úplnost a velikost školy 
Základní škola je úplná škola s 9 postupnými ročníky. Na 1. stupni (1. až 5. ročník) je 
10 tříd, na druhém stupni je 6 tříd. Budovy i prostory jsou vyhovující s dostatečnou 
kapacitou. Škola je spádovou školou pro Bystřici a okolní obce a osady, je umístěna 
v klidné části města, celý objekt je pravidelně udržován. 
 
Činnost školy  
Činnost školy se i v tomto roce řídila platnými zákony a předpisy. V 1. - 5. a 6. - 9. 
ročníku probíhala výuka podle vlastního Školního vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání. 
 
Materiální zabezpečení provozu školy 
Na škole je využíváno 21 učeben, byla plně využívána i nová tělocvična, která byla 
provozována i pro zájmovou činnost. V rámci dotace EU škola nakoupila interaktivní 
tabule, počítače, dataprojektory, projekční plátna a ozvučnou techniku v hodnotě  
1 mil. korun. Nejmoderněji je zařízeno již 10 učeben. Pro estetickou výchovu je 
používána učebna výtvarné výchovy a učebna keramiky. Nové prostory v přízemí 
školy využívají žáci, kteří navštěvují ZUŠ. 
Za školou je sportoviště, využíváno je pro výuku tělesné výchovy a pro různé soutěže a 
volnočasové aktivity. Pro výuku je vhodný i nedaleký místní stadion. Škola v tomto 
roce využila finanční prostředky na zakoupení nového nábytku (skříně a lavice). Škola 
je pravidelně dovybavována učebnicemi a učebními pomůckami, při výuce různých 
předmětů je využíván výukový software.  
Ve škole probíhá další wifi zasíťování učeben.  
 

Hygienické podmínky 
Žáci se naučili dodržovat sami pitný režim, nosí si z domova dostatečné množství i dle 
pokynů rodičů vhodné nápoje, proto byl odstraněn nevyužívaný nápojový automat. 
Dostatečné množství tekutin poskytuje i školní jídelna, žáci v družině mají na 



 

 

odpoledne další možnost si nápoje znovu doplnit. Stravování ve školní jídelně je 
řízeno výběrem nejvhodnějších jídel dle zdravé výživy, jídlo je upravováno v 
nejmodernějších gastronomických zařízeních. Žáci mají dostatečně velké porce s 
možností přídavku, jako příloha jsou zařazovány nejčastěji zeleninové saláty.  
V jídelníčku se objevují mléčné dezerty, cereální tyčinky, nebo všechny druhy 
čerstvého ovoce. 
Na druhém stupni byly zbudovány během roku nové WC toalety. Modernizaci čekají 
ještě WC ve školní jídelně.  
 

Školní družina 
Školní družina je základním článkem zařízení výchovy mimo vyučování. ŠD není 
pokračováním školního vyučování, ani ho nikterak nenahrazuje. Hlavním posláním je 
zabezpečení zájmové činnosti, odpočinku a rekreace žáků. Vhodné střídání práce a 
odpočinku přispívá k odstranění únavy z předchozí školní činnosti, učí je ušlechtilé 
zábavě, pomáhá uspokojovat a rozvíjet kulturní potřeby a rozmanité zájmy žáků. 
Mimo činnosti výchovně vzdělávací plní ŠD funkci sociální, tzn. dohled nad žáky po 
určitou dobu před nebo po skončení vyučování. Školní družina má 3 oddělení s 
kapacitou do 90 žáků. Děti by uvítaly právě nové prostory přístavby, aby nemusely 
být v třídách zařízených hlavně pro vyučování 

 
Školní klub 
Od září žáci navštěvují v rámci zájmových kroužků i školní klub, který vedou převážně 
učitelé školy. Jedná se o florbal, volejbal, sportovní hry, lukostřelce, dopravní 
výchovu, klub mladých diváků, zdravotní kroužek, keramický kroužek, stolní tenis 
atd. Pro velký zájem dětí uvažujeme o zavedení i dalších aktivit. (rozšíření školní 
knihovny, fotografický kroužek) 
 
Vytápění budov školy a školní jídelny  
Škola používá geotermální vytápění. Topení pracovalo s menšími problémy, servis 
zajišťuje odborná firma G-term. Před novou zimní sezónou je třeba ovšem kotel pro 1. 
stupeň vyměnit.  
 

Elektrický proud 
Odběr elektrické energie je sjednán smluvně s energetickými závody. Celý objekt je 
kontrolován pravidelnými revizemi systému.  
Z hlediska bezpečnosti práce byly zkontrolovány všechny elektrické spotřebiče, 
audiovizuální učební pomůcky a pracovní stroje správních zaměstnanců a el. 
spotřebiče školní kuchyně.  
Škola hradí el. energii měsíčními platbami s odpočty pro tělocvičnu. 
 

Vodoinstalace 
Celý objekt je napojen na městský vodovodní řád. Jsou prováděny pravidelné odběry 
pro OHES - bez závad. Tento zdroj je plně dostačující a voda je kvalitní. Škola je 
napojena od podzimu 2002 i na místní kanalizaci a čističku odpadních vod. 
Pravidelně se ošetřuje bio-látkami i odpadní systém školní kuchyně - lapol. 



 

 

Souhrnný přehled o počtu žáků a tříd 
dle zahájení školního roku 2011/2012 
 

 
Celkový počet žáků 335  
 
Celkový počet žáků na 1. stupni 207 žáků 
na 2. stupni 128 žáků 
 

 173 chlapců + 162 dívek  
  

Třída počet chlapci dívky 

I. AB 35 23 12 

II. AB 44 26 18 

III. AB 52 24 28 

IV. AB 42 19 23 

V. AB 34 13 21 

    

VI. AB 38 20 18 

VII. 23 14 9 

VIII. AB 39 20 19 

IX. 28 14 14 

 

Školní družina měla 3 oddělení, celkem bylo zapsáno 90 dětí, 
 

Školní klub 90 dětí  
 

Výuka cizích jazyků: od 4. do 9. ročníku 3 – 4 hodiny týdně 
anglický jazyk: 256 žáků 
německý jazyk: 90 žáků 
 
Průměrný počet žáků na třídu: 1. stupeň - 20,7 
 2. stupeň 21,3  
 

B/ Přehled uč. plánů se schvalovacími dol.  MŠMT 
V 1. - 5. a 6. - 9. ročníku bylo vyučováno podle Školního vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání  
 

C/ Údaje o pracovnících školy  
 

Ředitel: Mgr. Vladimír Chramosta 
Zást. ředitele: Mgr. Miroslav Trenčinský 
Vých. poradkyně: Mgr. Miluše Koubová 
 

Pedagogičtí pracovníci 1. S 10 + 1 asistentka pedagoga 
 2. st 8 
 Vychovatelky 3 
 



 

 

Správní zaměstnanci 
Hospodářka 1 
Školník 1 
Uklízečky 4 
Vedoucí ŠJ 1 
Kuchařky 5 
 
Přehled o pedagogických pracovnících školy 
 
Příjmení, jméno aprobace 
 
Mgr. Chramosta Vladimír 2. st. Čj-Vv 
Mgr. Trenčinský Miroslav 2. st. Tv-Bv 
 

Mgr. Dvořáková Jana 1. st. 
Mgr. Gruberová Milena 1. st. + Pč 
Mgr. Horníková Radka 1. st. 
Bc. Jana Hošková asistentka pedagoga 
Mgr. Marešová Olga 1. st. + Vv 
Mgr. Mrhová Marcela 1. st. 
Karel Mudra  studující VŠ 
Mgr. Němcová Stanislava 1. st. 
Otradovcová Alena 1. st. 
Mgr. Štěpánková Pavla 1. st. 
Mgr. Zemanová Jiřina 1. st. + Aj (mateřská dovolená) 
Mgr. Zemková Dana 1. st. + Vv 
 
Mgr. Gruber Martin 2. st. M-F 
Mgr. Hnátková Jana 2. st. Ch-Př 
Mgr. Jirovský Josef 2. st. M-Zt 
Mgr. Koubová Miluše 2. st. Čj-D 
Bc. Ondřej Pilát 2. st Pč-Ov 
Mgr. Rabiňáková Milena 2. st. D-Rj-Aj 
Mgr. Alena Stibůrková 2. st. D-Aj 
Mgr. Vohralíková Iveta 2. st. On-Rj-Nj 
 
Spálenková Zuzana SPed.Š 
Lhotáková Hana SPed.Š 
Michálková Marta SPed.Š 

 



 

 

Přehled vzdělávání ped. pracovníků DVPP  
 

Vladimír Chramosta 
 Vema – mzdové účetnictví 
 

Josef Jirovský 
Informatika ve škole - Zlenice 
Vema – mzdové účetnictví 
 
Milena Gruberová 
Jazykově metodický kurz AJ 
 
Pavla Štěpánková  
Jazykově metodický kurz AJ 
  
Alena Kouklíková 
Hospodaření příspěvkových organizací 
 

D/ Výchovné poradenství 
Údaje o přijímacím řízení žáků IX.tříd 
Výchovnou poradkyni vykonávala Mgr. Miluše Koubová 
V minulém roce jsme uskutečnili v měsíci listopadu setkání rodičů s řediteli škol,  
v dubnu proběhly testy profi-orientace od PPP Benešov. Žákům byla umožněna 
návštěva středních škol, svou volbu mohli i rodiče konzultovat s vedením školy a 
všemi pedagogy. Přihlášky byly včas podány, odvolací řízení proběhla ve prospěch 
žáků. 
 
Absolventi základní školy a jejich umístění: 
 
Tomáš BUCHAL SŠ technická Praha – strojník 
Jakub ČVANČARA SOŠ spojů Tábor – info.technik 
Tomáš FLODR OA Vlašim- informatika 
Patrik HALAMA SŠ technická Praha - instalatér elektrotechnik 
Vít HOUDA ISŠT Benešov – str.zámečník 
Dominik JONÁK VOŠ a SZeŠ Benešov – zeměděl.podnikání 
Martin KARAS Gymnázium Benešov 
Ladislav KRAJF VOŠ a SZeŠ Benešov – zahrady, golfová hř. 
David NOVÁK SPŠ elektrotechnická Praha 
Jaroslav PYLYP VOŠ a SŠ lesnická Písek- lesní mechanizátor 
Pavel ŠACH SOU stavební Benešov – instalatér 
Michal ŠTĚPNIČKA SPŠ inf. a spojů Tábor -mechanik elektronik 
Jan VONDRÁK SŠT Benešov – strojní mechanik 
Lukáš ZNÁŠÍK ISŠT Benešov – mechanik opravář 
 
Soňa BENDOVÁ SOŠ Benešov – sociální činnost 
Karla ČÁPOVÁ OA Vlašim – ekonomické lyceum 
Denisa DVOŘÁKOVÁ OU Sedlčany- kadeřnice 
Nina DVOŘÁKOVÁS OPŠ oděvní Praha 
Monika JANOUŠKOVÁ OA Neveklov informatika 
Barbora JURKOVÁ Gymnázium Benešov 



 

 

Petra KAHOUNOVÁ SČMDS Benešov – kadeřnice 
Barbora KALÁBOVÁ SZdŠ a VOŠ M.Boleslav – sociální činnost 
Adéla KROPÁČKOVÁ SOU stavební Benešov – aranžérka 
Nikola KUBIČKOVÁ SOU Praha – kadeřnice 
Veronika OŽANOVÁ OA Neveklov – cizí jazyky 
Dominika PODROUŽKOVÁ SOU Praha – kadeřnice 
Jana PROCHÁZKOVÁ SZdŠ Benešov – zdravotní asistentka 
Zdeňka STŘIHAVKOVÁ SOU Sedlčany – cukrářka 
 
Prima - Gymnázium Vlašim - Martin PLŠEK 
 
Zápis dětí do 1. tříd  
 

Zápis se konal ve dnech 7. a 8. února 2012.  
Zúčastnilo se 57 žáků - 9 odkladů – 2 jiná škola. 
V 1. ročníku je 18 chlapců a 28dívek. 
Zapsaní žáci se učí ve 2 paralelních třídách. 

V 1. ročnících vyučuje Mgr. Stanislava Němcová, Mgr. Jiřina Zemanová 



 

 

E/ Údaje o výsledcích vzdělávání žáků, přehledy klasifikace za 2. pololetí 
 

I.stupeň 
 
Předmět Počet žáků Průměr II. pol. 
Chování 207 1,000 
Český jazyk a literatura 207 1,662 
Anglický jazyk 128 1,656 
Vlastivěda 76 1,724 
Matematika 207 1,594 
Tělesná výchova 207 1,010 
Přírodověda 76 1,539 
Prvouka 131 1,214 
Pracovní činnosti 207 1,000 
Výtvarná výchova 207 1,000 
Hudební výchova 207 1,000 
 
II. stupeň 
 
Předmět Počet žáků Průměr II. pol. 
Chování 129 1,039 
Český jazyk a literatura 129 2,791 
Anglický jazyk 129 3,000 
Německý jazyk 91 2,857 
Občanská výchova 129 2,047 
Dějepis 129 2,403 
Zeměpis 129 2,326 
Matematika 129 2,574 
Fyzika 129 2,371 
Chemie 67 2,896 
Přírodopis 129 2,574 
Tělesná výchova 129 1,000 
Pracovní činnosti 129 1,062 
Výtvarná výchova 129 1,240 
Hudební výchova 129 1,163 
Výchova ke zdraví 101 1,218 
Informatika 91 1,044 
 
Pochvaly a ocenění žákům 9. třídy 
 

Barbora Jurková, Soňa Bendová, Nina Dvořáková, Karla Čápová 



 

 

F/ Údaje o mimoškolních aktivitách 
 
Lyžařský výcvikový kurz 
LVK se v tomto školním roce konal v Krkonoších od 29. 1. - 3. 2. 
Zúčastnilo se ho 24 žáků. Sněhové podmínky byly dobré. 
Součástí kurzu byla i středně těžká turistika. 
 
Plavecký výcvik  
Plavecký výcvik proběhl v Benešově. Zúčastnilo se ho 41 žáků. 
 
Škola v přírodě  
Ozdravný pobyt dětí byl uskutečněn v červnu. 
Místo konání – Arneštovice + Monínec 
Celkem se školy v přírodě zúčastnilo 176 dětí. 
Rodiče i děti byli s pobytem v přírodě, s výukou i programem spokojeni. 
 
Žákovský parlament 
Na škole pracovalo aktivně 10 žáků 2. stupně ve školním parlamentu. 
Na pravidelných schůzkách s ředitelem školy řešili problémy svých spolužáků, 
vyjadřovali své názory na chod školy a sestavovali si jídelníček ve školní jídelně. 
Vedení školy má tímto těsný kontakt se žáky a jejich vzdělávacími či výchovnými 
problémy. 
 
Spolupráce s jinými subjekty 
 
Městská knihovna Bystřice 
Střední zdravotní škola Benešov 
Úřad práce Benešov 
BESIP – Česká republika 
 
Zájmové kroužky při základní škole - vedoucí  
 

Dramatický B. Ježek 
Zdravotní M. Gruberová 
Keramický O. Marešová 
Aerobic J. Dvořáková 
Stolní tenis K. Mudra 
Sportovní R. Horníková 
Míčové hry M. Gruber 
Lukostřelecký B. Spálenka + Z. Spálenková 
KMD V. Chramosta 
Rybářský p. Maršík RS Bystřice 
Florbal M. Trenčinský 
BESIP J. Jirovský 
 
Akce pořádané školou, výlety, soutěže a olympiády  
 

I.stupeň 

 Divadelní představení 
o O líném Honzovi 
o Máňa hrdina 



 

 

o O rohaté princezně 
o Slunečníku, Měsíčníku, Větrníku 
o Tři zlaté zuby děda Vševěda 
o Perníková chaloupka 
o Zvířátka a loupežníci 
o Broučci 
o Malostranské zimní pohádky 
o Jak se Honza učil čarovat 
o Míček Flíček 
o Dobrá pohádka 
o Čáry báby Cotkytle 
o Tluče bubeníček 
o Rozum a štěstí 
o Líný Honza 

 Cimbálová skupina Réva 

 Planetárium Praha 

 Hodina keramiky - Vánoce 

 Návštěva galerie umění v Benešově 

 Soutěžní večer s angličtinou 

 Noc ve škole  

 Atletické závody v Benešově 

 Sběr papíru 

 Program u vánočního stromu v Bystřici 

 Vánoční besídky 

 Vánoční výstava ve škole 

 Vítání občánků  

 IMAX Praha 

 Celoškolní recitační soutěž - místní kolo, okresní kolo 

 Výstava betlémů v Benešově 

 Výtvarná čertovská dílna 

 Turnaj v kopané 

 Hodina keramiky – Velikonoce 

 Škola v přírodě, Františkov 

 Výlet Praha 

 Zdravotní soutěž v BN 

 Zájezd Liberec 

 Helpík – krajské kolo 

 Výstava DDM Nehoda není náhoda 

 McDonalds 

 Turnaj ve vybíjené 

 Beseda s ing. Michálkem – stavba benzínových nádrží 

 Beseda v knihovně – Slušné chování 

 Exkurze Čapí hnízdo 

 Pěší výlet Tužinka 

 Pěší výlet Opřetice 

 Pěší výlet Jeleneč 

 Výlet v Lysé n. L. Botanicus 

 Školní výlet Ruzyně + expozice království železnic 



 

 

II. stupeň 

 Ukázka historického šermu 

 Divadlo Tábor 

 Návštěva knihovny v Bystřici 

 Národní muzeum Praha 

 Návštěva knihovny v Benešově 

 Vojenské letiště Kbely 

 Úřad práce 

 Projektový den - Burza škol 

 Praha výstava 

 Kurz první pomoci SZdŠ  

 Výstava – Život a dílo K. J. Erbena 

 Divadelní představení K čemu je slunce, když není den 

 Klub mladých diváků Hra v kostce 

 Obchodník s deštěm 

 Král Lear 

 Muzikál Quasimodo 

 Koněpruské jeskyně, Křivoklát 

 Babylon Liberec 

 J. Werich – Rozum a štěstí 

 Zájezd Mladá Boleslav, Bezděz, Máchovo jezero 

 Zájezd jižní Čechy 

 Kladruby – rehabilitační ústav – exkurze 

 Exkurze – Temelín, Písek 

 Školní výlet Františkov 

 Exkurze BN pekárna 

 Školní výlet Lešany – voj. muzeum 

 Školní výlet Český Krumlov 

 Školní výlet pamětihodnosti Praha 

 Školní výlet IMAX Praha 
 
Soutěže, turnaje, olympiády 
Kopaná sálová Benešov 2. místo 
McDonald Cup Benešov 4. místo 
Soutěž PC Neveklov 1. místo 
 Vlašim 1. místo 
Klokan matematická olympiáda 
Dopravní soutěž celostátní finále II. místo 
Zdravotní soutěž krajské kolo III. místo 
SCIO testy V. a IX. třída 
Olympiáda Čj oblastní kolo 4. místo 
Pohár města – kopaná Votice 2. místo 

Vybíjená Benešov 12. místo 
Internet Seznam 7. tř. 1. místo dívčí kolo 
Speedmat Brno T. Krásenská - diplom za vynikající výkon 
Hlídka ml. Zdravotníků Kutná Hora 3. místo 


